
ZPRAVODAJ

leden 2024 - březen 2024



leden 2024 - březen 2024

Úvodní slovo
Vážení a milí,

První tři měsíce nového roku jsou za námi. Přijměte pozvání a pojďte se s námi
poohlédout za tím vším krásným, co nám přinesly. Máme velkou radost z toho, že se nám
na centru podařilo zorganizovat mnoho různorodých a zajímavých kulturních akcí. Svou
návštěvou nás tak potěšili nejen muzikanti, děti ale i zvířátka. A protože nám počasí přálo,
nechali jsme se zlákat k nejedné procházce po okolí. A protože milujeme tradice, v jejich
duchu jsme se rozloučili se zimou a vynesli Moranu a oslavili vytoužený příchod jara. Na
Velikonoce, jsme se nejen velice těšili, ale i poctivě připravovali a v duchu českých tradic
je jak se patří oslavili. Nechybělo pletení pomlázek, barvení vajíček a pečení beránků.

Jarní dny jsou v plném proudu a my si užíváme prvních slunečních paprsků plnými
doušky – sázíme květiny, v duchu jara tvoříme a vyrážíme na procházky a výlety.  Jak jste
si jistě všimli, v současné době věnujeme intenzivní péči terénním úpravám prostor naší
zahrady, které by v průběhu dubna měly být finálně zakončeny. Těšit se můžeme na nové
chodníky, otravnění a vybudování nových skalek a záhonků pro pěstování ovoce a
zeleniny. Máme se opravdu nač těšit!

 

Jménem celého našeho týmu vám přeji krásné jaro.

 

Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2024 - březen 2024

Vystoupení flašinetářky
Zimní odpoledne v ALZHEIMER HOME LOUCKÝ MLÝN nám zpříjemnilo vystoupení úžasné paní
flašinetářky 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2024 - březen 2024

MDŽ na Louckém Mlýně 
MDŽ v ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2024 - březen 2024

Pohybem ke zdraví :-)
Oblíbené aktivity v ALZHEIMER HOME Loucký mlýn 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2024 - březen 2024

Tajemné sovy
Děkujeme společnosti PENTHEA za jejich poutavé vystoupení „Tajemné sovy“ v ALZHEIMER
HOME Loucký Mlýn- moc jsme si jejich přítomnost užili 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2024 - březen 2024

Líný volejbal
Oblíbené míčové aktivity v ALZHEIMER HOME Loucký mlýn. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2024 - březen 2024

Vítání jara
V ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn se symbolicky zbavujeme všeho nepotřebného a
negativního, aby se nám následující rok dařilo ve všech směrech 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2024 - březen 2024

Příprava na Velikonoce
Na Louckém Mlýně v ALZHEIMER HOME se chystáme na Velikonoce a sázíme jarní
osení….teď už jen hlídat, aby stihlo vyrůst 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2024 - březen 2024

Velikonoční těšení
Moc děkujeme dětem z Vodňan  a paní Zahradníčkové za program, který s dětmi
nacvičila a zajistila pro nás v ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn. Užili jsme si pásmo
velikonočních písniček a potom děti vyšlehaly všechny ženy pomlázkami . Nakonec byli
všichni obdarováni drobnými dárky od dětí ze základní školy v Č. Budějovicích – i tam
posíláme velký dík!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2024 - březen 2024

Pletení pomlázek 
Pleteme pomlázky , nás nic nezaskočí 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2024 - březen 2024

Canisterapie na Louckém Mlýně
Psí kusy s paní Pecharovou a psem Brixiem v Alzheimer Home Loucký Mlýn …..došlo
na hlavolam, nácvik povelů a i na tanec!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2024 - březen 2024

Vyhodnocení dotazníkového
šetření za rok 2023
Dotazník spokojenosti klientů

Počet rozdaných dotazníků: 69 /Počet vrácených dotazníků: 47, z toho 13 u klientů, kteří již
nejsou schopni verbálního projevu.

bližší informace v příloze

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



leden 2024 - březen 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v lednu?

Marie 91 let

Kdo slavil narozeniny v únoru?

Marie 88 let, Hana 86 let, Zdenka 83 let, Jaroslava 80 let, Marie 78 let, Josef 78 let

Kdo slavil narozeniny v březnu?

Josef 88 let, Karel 84 let, Jan 67 let, Jan 66 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka zařízení

Dita Šimáková, Dis.
Sociální pracovnice

Monika Procházková
staniční sestra

Lenka Rysková Pírková
Vrchní sestra

https://www.kraj-
jihocesky.cz/

Činnost ALZHEIMER HOME
Loucký Mlýn je realizována v
rámci dotačního řízení
Jihočeského kraje.

ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn

Radčice 58, 389 01, Vodňany Loucký Mlýn

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 025
dita.simakova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 022
monika.prochazkova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 021
lenka.pirkova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto:%20lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 025
mailto:dita.simakova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 022
mailto:monika.prochazkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 021
mailto:lenka.pirkova@alzheimerhome.cz

